
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

31

bechyně
Městské muzeum bechyně
Kočárky a hračky ze sbírky 
Šárky Špačkové 24. 5. – 15. 9. 2019
Jitex 70 19. 10. 2019 – 31. 3. 2020
Mezinárodní muzeum keramiky aJG
Současní umělci a keramika AJG 18. 5. – 6. 10. 2019
Alšova země 18. 5. – 6. 10. 2019

benešov
Muzeum Podblanicka
Secesní dům Benešov
Benešov v kresbách Antonína Pinkase 19. 9. – 3. 11. 2019
Muzeum umění a designu benešov
viktória Černegová a olga Sosnowska: 
Regulace blízkosti 28. 2. – 1. 9. 2019

beroun
Muzeum Českého krasu
Acháty a křemeny: Krása 
skrytá v kamenech 17. 5. – 29. 9. 2019
Proměny marty Krásové 11. 10. – 18. 11. 2019
vladimír Kasl: Lidé kolem nás 17. 10. – 29. 11. 2019
Domov seniorů tGM, Pod Studánkou 1884

1968: Satira a tanky 26. 7. – 30. 9. 2019
Přemysl otakar II.: Král, rytíř, zakladatel 26. 7. – 30. 9. 2019

bílá lhota
arboretum
můj svět barev 1. 7. – 1. 9. 2019
Umělecké kovářství rodiny Stawaritschů 2. 9. – 31. 10. 2019

bílovec
kulturní centrum bílovec
dvě století krajinomalby 26. 6. – 13. 10. 2019

blansko
Muzeum blanenska
Nová stálá expozice: Blanenská umělecká litina: 
Z Blanska až na konec světa od 25. 3. 2019
erich Roučka: Život a dílo 
blanenského vynálezce 13. 6. – 27. 10. 2019
moravský kras: Pod zemí i nad zemí 27. 6. – 27. 10. 2019

blatná
Městské muzeum blatná
Nová stálá expozice: Od třicetileté války 
po současnost od 28. 3. 2019
14. Blatenský fotofestival / divočina 14. 9. – 10. 11. 2019
Tajemnou krajinou Blatenska: Pověsti 
na vlastní kůži 25. 5. – 25. 8. 2019
Pavel Baňka: Hledání ticha / Fotografie 
z let 1998–2018 14. 9. – 10. 11. 2019
ambit kostela nanebevzetí Panny Marie

100 let očima fotografů ze sbírky 
Svazu českých fotografů 31. 8. – 15. 9. 2019
kaple sv. Michaela

Sakrální prostor Kaple sv. michaela 17. 8. – 15. 9. 2019
blovice

Muzeum jižního Plzeňska v blovicích
Zrození kovu. Příběh bronzu a železa 22. 3. – 5. 10. 2019
dětství v zámeckém parku 31. 5. – 30. 9. 2019
Loutková laboratoř II. 21. 6. – 15. 9. 2019
Jindřich Štreit: Ze tmy do světla 11. 10. 2019 – 11. 1. 2020

vzpomínka na blovické pedagogy 
Josefa Hyana, Františka Jaroslava 
vacka Kamenického a vojtěcha mikuláše 
vejskraba Bělohrobského 19. 10. 2019 – 25. 1. 2020
v létě na nebi, v zimě na zámku 28. 10. 2019 – 29. 2. 2020

bojkovice
Muzeum bojkovska
výstava obrazů marcely michalčíkové 19. 7. – 15. 9. 2019

brandýs nad labem
Oblastní muzeum Praha-východ
Retrogaming 23. 5. – 22. 9. 2019

brno
Moravská galerie v brně
Jurkovičova vila
ve vile: eva eisler a Peter demek 24. 5. 2019 – 1. 3. 2020
Místodržitelský palác
výstava mUNI 100 17. 5. – 30. 9. 2019
Moravské zemské muzeum
Pavilon anthropos
okouzlení Afrikou 1. 5. 2019 – 28. 2. 2020
Muzeum města brna
Branky, Body, Brno 16. 5. – 31. 12. 2019
Petr Stanický: Zpřítomnění místa 4. 7. – 1. 9. 2019
Architekt Friedrich Weinwurm: 
Nová cesta 29. 8. – 3. 11. 2019
Baron Trenck: Nová tvář legendy 3. 10. – 31. 12. 2019
Muzeum romské kultury
Lavutara: Cestami romských muzikantů 
a jejich písní 8. 5. 2019 – 3. 5. 2020
technické muzeum v brně
Karátové duše 14. 5. – 25. 8. 2019
Až na kost 4. 6. – 29. 9. 2019
Tenkrát na měsíci 4. 6. – 29. 9. 2019
100 let od založení Agronomické fakulty 
mendelovy univerzity v Brně 18. 6. – 29. 9. 2019
vila löw-beer
Poznej světové dědictví UNeSCo 1. 8. – 1. 9. 2019
95 let rozhlasu naší moravy 6. 9. – 13. 10. 2019

brtnice
rodný dům Josefa hoffmanna
Josef Hoffmann: otto Prutscher 1. 7. – 27. 10. 2019

bruntál
Muzeum v bruntále
od Alexandra k Čingischánovi 2. 5. – 31. 8. 2019
Pozdně gotické plastiky v kapli 17. 5. – 1. 9. 2019
Z naší přírody 9. 9. – 1. 12. 2019
50 let CHKo Jeseníky 12. 9. – 28. 10. 2019
Pastevectví pod Pradědem 19. 9. – 10. 11. 2019

břeclav
Městské muzeum a galerie břeclav
180 let s vlaky a vláčky 13. 8. – 15. 9. 2019
Libor vymyslický: 20 let s paletou 
v kraji pod Pálavou  27. 9. – 28. 10. 2019
Lichtenštejnský dům
Železniční stanice Břeclav: výstava výtvarných 
prací ze soutěže pro děti 7. 6. – 29. 9. 2019
Synagoga
velikáni 29. 6. – 22. 9. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

32

bučovice
Muzeum bučovice
Až přiletí čáp 18. 6. – 1. 9. 2019
Zkamenělé stopy 12. 9. – 17. 11. 2019

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Nová stálá expozice: Středověké město od června 2018
Literární toulky Čáslaví 25. 6. – 31. 10. 2019
Galerie, Jeníkovská 222

Život generála Františka moravce 24. 7. – 25. 8. 2019
Josef Pospíšil: Sochy 7. 10. – 27. 10. 2019
výstavní síň, nám. J. Žižky z trocnova 197

výstava ke 150. výročí hasičského spolku 
v Čáslavi 5. 8. – 1. 9. 2019
Hoří, má panenko! 6. 8. – 1. 9. 2019
výstava prací studentů uměleckoprůmyslové 
Akademie Světlá nad Sázavou 9. 9. – 6. 10. 2019
Igor Sloboda: Fotografie 14. 10. – 27. 10. 2019
Muzeum zemědělské techniky
Klukovský sen 1. 4. – 31. 10. 2019

Čechtice
Zámek růžkovy lhotice
Smetanův Blaník 1. 5. – 29. 9. 2019

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Keltové v Záluží 13. 7. – 29. 9. 2019
Architektura ve fotografii Jiřího Čermáka 5. 10. – 3. 11. 2019

Česká lípa
vlastivědné muzeum a galerie v České lípě
Černobílé kontrasty 3. 5. – 31. 10. 2019
Tomáš Záborec: dřevomalby 21. 6. – 29. 9. 2019
Z kaleidoskopu dějin 19. a 20. století 27. 6. – 29. 9. 2019
Pohádkové prázdniny Andrey Popprové 28. 6. – 1. 9. 2019
výstava hub 20. 9. – 22. 9. 2019
Libri prohibiti: Zakázané knihy 
v době normalizace 30. 9. – 17. 11. 2019
obrazy vladimíry Zborníkové 
a Renaty Grolmusové 17. 10. – 31. 12. 2019
Svědek své doby: Život tiskaře 
Antonína Ulbrichta (1880–1969) 23. 10. – 31. 12. 2019
Brusírny a mačkárny skla na Českolipsku 
a Jablonecku 11. 4. – 17. 11. 2019
Severočeská entomologie 12. 9. – 17. 11. 2019
Lukostřelci a ostrostřelci v České Lípě 15. 3. – 31. 12. 2019

Česká Skalice
Muzeum boženy němcové v České Skalici
Karel Čapek: Fotograf 16. 7. – 30. 9. 2019
První den míru 16. 7. – 30. 9. 2019
Splněné sny: odvěká touha létat 16. 7. – 30. 9. 2019

Česká třebová
Městské muzeum
100 let skautingu v České Třebové 13. 6. – 1. 9. 2019
od košilky k rubáši aneb Narození a smrt 
v české lidové kultuře 19. 9. – 10. 11. 2019

České budějovice
alšova jihočeská galerie
Wortnerův dům
Petra Švecová 27. 6. – 31. 8. 2019

Kateřina Štenclová 27. 6. – 31. 8. 2019
80. léta z AJG 12. 9. – 1. 12. 2019
Primus 12. 9. – 1. 12. 2019
Jihočeské muzeum v Českých budějovicích
Řemesla a živnosti v Českých 
Budějovicích 6. 4. 2019 – jaro 2020
Johann Steinbrener: Příběh vimperského 
knihtisku 18. 4. – 27. 10. 2019
Svět kostiček 15. 5. – 8. 9. 2019
100 let jihočeského divadla: 
Kabinet zázraků 1. 6. – 31. 10. 2019

Český krumlov
regionální muzeum v Českém krumlově
Zámecký park v Červeném dvoře 17. 4. – 29. 9. 2019
Indiáni: Když historie ožívá 19. 6. – 13. 10. 2019

Český těšín
Muzeum těšínska
valaši na Těšínsku 28. 3. – 30. 9. 2019

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Ten sbírá to a ten zas tohle počtvrté 21. 6. – 1. 9. 2019
vladimír Nosek / Josef Bruckmüller: 
obrazy, koláže 8. 9. – 13. 10. 2019
Listopad 1989 v dačicích 17. 10. – 30. 12. 2019
volání dálek. Ze 14 expedic 
po celém světě 17. 10. – 24. 11. 2019

Dobrovice
Dobrovická muzea
oldřich Linka: Za svobodu! 27. 6. – 30. 12. 2019
Filip Buryán: obrazy, grafika, fotografie 27. 6. – 26. 8. 2019
Technická herna na cestách 
aneb Fyzika hrou 24. 8. – 31. 10. 2019
Brána recyklace 16. 9. – 30. 11. 2019

Doksy
Památník karla hynka Máchy
vale, lásko ošemetná… 3. 5. – 31. 10. 2019

Domažlice
Muzeum chodska v Domažlicích
Alenka v říši divů: Z prací žáků ZŠ 
msgre B. Staška 24. 5. – 20. 9. 2019
Poutní místa a místa zvláštní zbožnosti 
na domažlicku 24. 5. – 20. 9. 2019
Jménem zákona! Četnictvo 
na domažlicku (1850–1945) 24. 5. – 20. 10. 2019
vítejte! Freiraum furth im Wald 26. 9. – 31. 12. 2019
Galerie Bratří Špillarů
Tomáš Bím: Litografie 20. 6. – 10. 9. 2019
Bratři Špillarové 4. 10. – 24. 11. 2019

Dvůr králové nad labem
Městské muzeum ve Dvoře králové nad labem
Řemesla v Podkrkonoší 21. 6. – 29. 9. 2019
Jan václav Bergl: Z malého města 
až na císařský dvůr 5. 7. – 29. 9. 2019
Tkané stuhy a záložky 19. 9. – 20. 10. 2019
mervartovi 10. 10. – 24. 11. 2019

Františkovy lázně
Městské muzeum Františkovy lázně
Pozůstalost Antona diessla 28. 6. – 3. 11. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

Frenštát pod radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod radhoštěm
Říše prastará, mocná i zkrocená 5. 4. – 1. 9. 2019

Frýdek-Místek
Muzeum beskyd – Frýdecký zámek
Habsburkové na Frýdku 31. 5. – 8. 9. 2019
Když dřevěný princ s drakem bojoval… 14. 6. – 15. 9. 2019
mikuláš Klaudyán: 
První mapa Čech 1518 28. 6. – 22. 9. 2019

havířov
výstavní síň Musaion
dotkni se přírody: Les 25. 4. – 31. 10. 2019

havlíčkův brod
Muzeum vysočiny havlíčkův brod
100 let skautingu v Havlíčkově Brodě 31. 5. – 1. 9. 2019
výstavní sál staré radnice, Havlíčkovo nám. 87

Archeologie na hranicích 27. 6. – 28. 8. 2019
hluboká nad vltavou

alšova jihočeská galerie v hluboké nad vltavou
meziprůzkumy / Sbírka 
AJG 1300–2019 9. 3. 2019 – 2020
Pasta oner 8. 6. – 6. 10. 2019
Kamil Lhoták 22. 6. – 6. 10. 2019
Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Les pramenů: Příběhy lesů 1. 4. – 31. 10. 2019
Umění v myslivosti 22. 6. – 25. 8. 2019
Příroda v ilustraci 14. 8. – 31. 10. 2019

hlučín
Muzeum hlučínska
vládci noci 24. 5. – 10. 11. 2019

hodonín
Masarykovo muzeum v hodoníně
Hodonín: 850 let od první písemné zmínky 
o hodonínském hradu 4. 10. 2019 – leden 2020
Hodonín objektivem Antonína Pánka 21. 6. – 15. 9. 2019
Sál Evropa, národní třída 21

Lichtenštejnsko 1719–2019: 300 let knížectví 
uprostřed evropy 25. 10. 2019 – únor 2020
Podkarpatská Rus, země Šuhajova 24. 5. – 29. 9. 2019

horažďovice
Městské muzeum horažďovice
Klášter a Kongregace Školských sester 
de Notre dame v Horažďovicích 1. 6. – 30. 9. 2019
Inverzáže a fotografie Šumavy: Jan Kavale 1. 6. – 5. 9. 2019
Klub českých turistů Horažďovice 
a Klub přátel horažďovické padesátky 1. 6. – 30. 9. 2019

horní Planá
rodný dům adalberta Stiftera
Ilustrace knih Adalberta Stiftera 9. 6. 2018 – 15. 12. 2019

hořovice
Muzeum hořovicka
Historie sirkařství na Hořovicku 19. 4. – 8. 9. 2019
Sbor dobrovolných hasičů v Hořovicích 15. 6. – 2. 9. 2019
dr. Josef maličký: 
Archeolog, muzejník, právník 15. 9. – 29. 10. 2019

hrabyně
Památník ii. světové války
Sedmidenní válka o Těšínsko 11. 4. – 30. 11. 2019

Smutný osud země: mezi mnichovem 
a válkou 11. 4. – 30. 11. 2019

hranice
Městská kulturní zařízení hranice
Fenomén hasičství 23. 5. – 1. 9. 2019

hronov
Jiráskovo muzeum
Hronov v pohybu 23. 8. – 28. 10. 2019

hustopeče
Městské muzeum a galerie v hustopečích
Komenský bojoval: Škola zachová 30. 6. – 1. 9. 2019
Lubomír mikš: Fotografie 8. 9. – 29. 9. 2019
výstava výtvarné skupiny Rozumění  6. 10. – 27. 10. 2019

cheb
Muzeum cheb
30letá válka / 30jähriger Krieg 26. 7. – 29. 9. 2019

chlumec nad cidlinou
Městské muzeum loreta
entomologická výstava 18. 8. – 28. 10. 2019

chomutov
Oblastní muzeum v chomutově
50 let numismatiky na Chomutovsku: 
Zmatené peníze 29. 6. – 29. 9. 2019
Svět je ještě stále krásný! 28. 7. – 7. 9. 2019

chrastava
Městské muzeum a galerie v chrastavě
Korálkové výšivky 2. 7. – 31. 8. 2019
Portréty 5. 9. – 15. 11. 2019

chropyně
Zámek chropyně a Památník emila Filly
Náhrdelník času 1. 5. – 29. 9. 2019
Panenky v krojích 25. 5. – 1. 9. 2019

chrudim
Muzeum loutkářských kultur v chrudimi
Tanec kolem baletky: Co se děje 
v restaurátorské dílně? 28. 9. 2018 – 12. 1. 2020
Loutky na frontě 2. 11. 2018 – 1. 9. 2019
regionální muzeum v chrudimi
velké prádlo 24. 5. – 1. 9. 2019
Tajemná krása těžítek 24. 5. – 1. 9. 2019
méďa, kam se podíváš 14. 6. – 15. 9. 2019

ivančice
Muzeum v ivančicích
Památník alfonse Muchy, Palackého nám. 9

Alfons mucha neznámý: Knižní 
a časopisecké ilustrace 18. 7. – 29. 9. 2019

Jablonec nad nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad nisou
Jablonec nad Nisou: mincovní město 
České republiky (1993–2018) 30. 1. 2018 – 5. 1. 2020
Cesta do Indie: Jablonecká bižuterie, 
šperk a sklo 17. 5. – 20. 10. 2019

Jesenice
vlastivědné muzeum Jesenice
dřevo v životě našich předků 2. 6. – 20. 12. 2019
Český tarot aneb 101 let 
českého tarotu (1918–2019) 14. 6. – 8. 9. 2019
Jiří a martin měchurovi: od všeho něco 28. 6. – 2. 9. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

Jeseník
vlastivědné muzeum Jesenicka
Lesy hrou 19. 6. – 8. 9. 2019
Josef Čapek: Napůl vážně, napůl vesele 6. 7. – 22. 9. 2019
Heinrich Wolf 17. 9. – 10. 11. 2019
Nebyli jsme sami / Nie byliśmi sami 1. 10. – 24. 11. 2019

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
malé krámky pro panenky 17. 5. – 15. 9. 2019
orbis Pictus Play 1. 6. – 22. 9. 2019
Jak semena putují krajinou 20. 9. – 20. 10. 2019
Život ve stínu šibenice 27. 9. – 10. 11. 2019

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
oldřich Smutný: obrazy 9. 7. – 8. 9. 2019
Irena Wagnerová: Autorská výstava 2. 10. – 23. 11. 2019
Muzeum vysočiny Jihlava
Není vejce jako vejce 7. 6. – 8. 9. 2019
Jihlavský havířský průvod aneb 
Archeologické muzejní havíření 8. 6. – 13. 10. 2019
milan Slavinger: S fotoaparátem za humny 3. 7. – 1. 9. 2019
mořský svět 6. 8. – 15. 9. 2019
Ikony: Tajuplný svět pravoslaví 6. 9. – 13. 10. 2019
Pěšáci umění 13. 9. – 3. 11. 2019
mobilní fotografie 17. 9. – 28. 10. 2019
Hans Canon, otec a syn: Život a dílo 11. 10. – 17. 11. 2019
Nejen známková tvorba 17. 10. – 1. 12. 2019
Z velké moravy až do nepaměti 
a zpět 24. 10. 2019 – 26. 1. 2020

Jílové u Prahy
regionální muzeum v Jílovém u Prahy
mrtví jdou za sluncem: evropa 
v odlesku bronzu 9. 6. – 3. 11. 2019
35 let Tramp clubu Praha 29. 6. – 1. 9. 2019
Krásy Jílovska 3. 8. – 28. 10. 2019
Putování za předky 4. 8. – 17. 11. 2019
Štěchovická kamenina václava davida 11. 8. – 17. 11. 2019

Jindřichův hradec
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií
Jezuité v Jindřichově Hradci 24. 11. 2018 – 31. 12. 2020
eliška Hanušová / Hana Sommerová: 
Kolasice 12. 7. – 25. 8. 2019
Antonín Kratochvíl: moskevské noci 
& Portréty osobností 20. 7. – 30. 12. 2019
Muzeum Jindřichohradecka
Zábava, vášeň, hazard aneb 
Z historie karetní hry 17. 5. 2019 – 6. 1. 2020
drátenictví včera a dnes 28. 6. – 13. 10. 2019
kostel sv. Jana křtitele s klášterem minoritů
Tragická léta 1939–1942 26. 4. 2019 – 6. 1. 2020
myšlení zrakem 16. 6. – 29. 9. 2019

kamenický šenov
Sklářské muzeum kamenický šenov
maturity 2019 7. 6. – 28. 8. 2019
malíři skla z rodiny Ahne 8. 9. – 30. 11. 2019

karlovy vary
Muzeum karlovy vary
Filmové plakáty 1931–1948 27. 6. – 1. 9. 2019

karviná-Fryštát
výstavní síň interklub karviná
Přežij v přírodě Těšínska 20. 8. 2019 – 31. 1. 2020

kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v kladně
malující lodník Jaroslav Tyxa 6. 9. – 3. 11. 2019
ondřej Sekora přírodovědcem 6. 9. – 10. 11. 2019

klatovy
Galerie klatovy / klenová
Galerie u Bílého jednorožce
Jonáš Czesaný: eX-PoST-IN 29. 6. – 1. 9. 2019
kostel sv. vavřince v klatovech
markéta Jáchimová: Před branami 10. 8. – 31. 10. 2019
vlastivědné muzeum Dr. hostaše v klatovech
Nové přírůstky v muzejních sbírkách 7. 3. – 29. 9. 2019
PeKelně Se Soustřeď a jiné karetní hry 28. 5. – 29. 9. 2019
Lubomír Pěknice: obrazy 27. 6. – 29. 9. 2019

klenová
Galerie klatovy / klenová
Bedřich Grünzweig: 
New York 1948–1994 1. 6. – 1. 9. 2019
david Cajthaml: Ani jeden den bez čáry 1. 6. – 25. 8. 2019
martin Kuriš: Pohřížen 
do svého blízkého okolí 1. 6. – 1. 9. 2019
Pavel opočenský: Nucleus 7. 9. – 31. 10. 2019
Jiří Hrbek: Setkání okamžiků 7. 9. – 31. 10. 2019

kopřivnice
lašské muzeum
Argentum. marta Švajdová: Šperk / 
/ dalibor Kvita: Fotografie 9. 8. – 15. 9. 2019

králíky
Městské muzeum králíky
Jaroslav valečka: Záření města 4. 7. – 31. 8. 2019

kralupy nad vltavou
Městské muzeum v kralupech nad vltavou
17. 11. 1989 12. 9. – 16. 11. 2019

kravaře u České lípy
expozice lidového bydlení
Babiččina lékárna aneb Lékař léčí, 
příroda uzdravuje 1. 6. – 31. 10. 2019

krnov
Městské muzeum krnov
výstava historických hudebních nástrojů 
ze sbírky Jaromíra Růžičky 17. 5. – 1. 9. 2019
Salon neprofesionálních umělců 29. 6. – 25. 8. 2019
Ladislav Steininger: malba, plastika 31. 8. – 6. 10. 2019
Krnov v éře Hohenzollernů 13. 9. – 20. 11. 2019
Krzystof Rusiecki 12. 10. – 17. 11. 2019

kroměříž
Muzeum kroměřížska
Nová stálá expozice: Strážci času od května 2019
Ptačí svět objektivem Jiřího Nováka 5. 6. – 1. 9. 2019
777 medvědů 5. 7. – 29. 9. 2019
Společenský život hmyzu 12. 9. – 3. 11. 2019
Umění je stav duše 10. 10 – 17. 11. 2019

kunín
Zámek kunín
ve znamení tří deklarací 22. 6. – 28. 10. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

kutná hora
České muzeum stříbra
Hrádek
Ptolemaiovci: mince poslední dynastie 
egyptských faraónů 6. 6. – 15. 9. 2019
ex libris 9. 7. – 28. 9. 2019
václav Iv.: Život ve stínu otce 9. 7. – 8. 9. 2019
Hana Richterová: dřevořezby 
a akvarely 17. 9. – 30. 11. 2019
Kutná Hora sametová 8. 10. – 30. 11. 2019
Co nového v muzeu? 15. 10. – 30. 11. 2019
kamenný dům
Kouzlo sklářského řemesla 2. 4. – 30. 11. 2019
Galerie Středočeského kraje GaSk
Alej světců 25. 2. 2018 – 8. 2. 2020
Ladislav Jezbera: Co chvíli 
nový vesmír 19. 5. – 1. 9. 2019
eugenio Percossi: death is cool 19. 5. – 1. 9. 2019
Šperkařské studio ZoRYA: Rituál 19. 5. – 1. 9. 2019
Jan Harant: Pusť se a věř 19. 5. – 1. 9. 2019
Tváře expresionismu (1905–1925) 16. 6. – 15. 9. 2019
Jaroslav vožniak: Naděje zanech, 
kdo mnou ubírá se! 29. 6. – 22. 9. 2019
Screening 29. 6. – 22. 9. 2019
Jiří Trnka: v zahradách 
imaginace 27. 10. 2019 – 22. 3. 2020

kyjov
vlastivědné muzeum kyjov
Josef Klvaňa 15. 8. – 10. 11. 2019

lanškroun
Městské muzeum lanškroun
Svět hraček 31. 8. – 16. 11. 2019

lány
Muzeum t. G. Masaryka v lánech
Kdo má mozek, chrání jej aneb 
Jak předcházet úrazům 8. 6. – 8. 9. 2019

lešná
Muzeum regionu valašsko
Zámek a park v Lešné
Kvetoucí ornamenty 13. 4. – 27. 10. 2019
myslivost: minulost a současnost 8. 6. – 27. 10. 2019

letohrad
Městské muzeum letohrad
Krajky 20. 6. – 8. 9. 2019
Hrátky se zvířátky 24. 6. – 1. 9. 2019
výstava hub 6. 9. – 9. 9. 2019
20. let Letohradského železničního 
klubu 18. 9. – 16. 11. 2019

ležáky – Miřetice u hlinska
Pietní území ležáky
Stavíme nové Lidice 3. 6. – 31. 12. 2019

lidice
Památník lidice
Českoslovenští letci v RAF 27. 5. – 10. 9. 2019
Lidice, Ležáky a rok 1989 19. 9. – 31. 12. 2019
Lidická galerie
47. ročník mezinárodní dětské 
výtvarné výstavy  28. 5. – 25. 11. 2019

litoměřice
Oblastní muzeum v litoměřicích
Jak šel čas… s muzeem 20. 4. 2018 – 31. 12. 2019
Thonetky: Svět ohýbaného nábytku 11. 4. – 1. 9. 2019
město na dvou pahorcích: 800 let od počátku 
města Litoměřic 26. 9. 2019 – 1. 3. 2020

litomyšl
regionální muzeum v litomyšli
Zdeněk miler dětem! 2. 6. – 8. 9. 2019
In monte oliveti: Litomyšl a knižní kultura 
jednoty bratrské v 16. století 6. 6. – 8. 9. 2019
Litomyšlští skladatelé: 
Hudba 18. a 19. století na kůru 
kostela Povýšení sv. Kříže v Litomyšli 11. 6. – 8. 9. 2019
Portmoneum – Museum Josefa váchala
Cestopisák Josefa váchala 23. 3. – 25. 8. 2019

lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie lomnice nad Popelkou
drahé kameny a minerály 30. 6. – 1. 9. 2019
RNdr. Zdeněk mrkáček: 
Zázraky přírody Českého ráje  8. 9. – 28. 10. 2019

louny
Galerie benedikta rejta v lounech
emil Filla: meziválečná tvorba / 
/ Ruská revoluční avantgarda 14. 10. 2018 – 31. 12. 2019
Oblastní muzeum v lounech
Panenky 12. 7. – 30. 9. 2019
osudy židovských rodin na Lounsku 17. 7. – 15. 9. 2019

luhačovice
Muzeum luhačovického Zálesí
Léčivé stromy 5. 4. – 17. 11. 2019

Malenovice
hrad Malenovice
volání dálek 13. 7. – 29. 9. 2019
malenovský krúžek 1. 4. – 31. 10. 2019

Mariánská týnice – kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
Jaroslav Šindelář: Cesty 25. 6. – 29. 9. 2019
ota Janeček: Píseň o životě 25. 6. – 8. 9. 2019
Stoleté proměny Kralovicka 10. 9. – 31. 10. 2019
Třicetiletí proměny 
mariánské Týnice 1. 10. – 10. 11. 2019

Mělník
regionální muzeum Mělník
Svět kostiček 21. 6. – 25. 8. 2019
Lidová architektura Kokořínska III. 25. 6. – 25. 8. 2019
Brekeke! aneb v mělníku není 
konec vodníků 19. 7. – 3. 11. 2019
objev krásu starých časů 27. 8. – 6. 10. 2019
Patron vinařů sv. václav v umění 3. 9. – 13. 10. 2019
dopravka včera a dnes v mělníku 27. 9. – 28. 10. 2019
Podzim v zahradě 15. 10. – 3. 11. 2019
Chráněná území mělnicka 2. 7. – 1. 9. 2019

Mikulov na Moravě
regionální muzeum v Mikulově
václav Chochola: morava 53–88 3. 5. – 24. 11. 2019
Horní synagoga v Mikulově
Chedva meroz 5. 6. – 15. 10. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Mladá boleslav
Městský palác templ
Sm. Česlava Jana Talafantová oP: Božím světlem proti 
tmám, bojuj, i když stojíš sám 27. 6. – 1. 9. 2019
Tomáš Holub: malba a šperk 11. 7. – 7. 9. 2019
Muzeum Mladoboleslavska
vyřeš zločin! Stopa 1. 6. – 22. 9. 2019
mamuti a dávnověk 6. 6. – 31. 10. 2019
Četnické historky z mladoboleslavska 18. 6. – 22. 9. 2019
škODa Muzeum
david Černý: Český betlém leden – prosinec 2019
Kvasiny: 70 let s okřídleným šípem 8. 5. – 1. 9. 2019

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
Loutky a maňásci 27. 6. – 27. 10. 2019

náchod
Muzeum náchodska
Tužme se! 150 let Sokola v Náchodě 7. 6. – 31. 10. 2019
Hana Koblížková-Šálová: 
Náchod v obrazech 4. 10. – 3. 11. 2019
Hurá léto! dovolená za socialismu 21. 6. – 1. 9. 2019
48. ročník Ratibořického mapového okruhu: 
výstava fotografií 8. 9. – 22. 9. 2019
Náchodský fotografický podzim 27. 9. – 28. 10. 2019

napajedla
Muzeum napajedla
miroslav Polcer 27. 6. – 25. 8. 2019

netolice
Muzeum JuDr. Otakara kudrny v netolicích
Háčkovaný svět 1. 5. – 31. 10. 2019
Ludmila Škvorová: Světlo a voda v nás 
a kolem nás 27. 7. – 5. 9. 2019
obrazy a mozaiky Pavla Rožbouda 7. 9. – 31. 10. 2019

nové Město na Moravě
horácká galerie v novém Městě na Moravě
Benda / Kanta / Pejchal / Štěpánek / 
/ vašica / vyskočil: Chronos 13. 4. – 29. 9. 2019
věroslav Bergr 13. 6. – 25. 8. 2019
Pavel Toman: Sochy / 
/ Pavel Bezděčka: obrazy 11. 7. – 29. 9. 2019
osvobozené divadlo 1. 8. – 27. 10. 2019
miloš Petera: Stopami života 5. 9. – 10. 11. 2019
horácké muzeum
výstava výtvarného oboru ZUŠ: moře květen – září 2019
Žité / Šité: Inspirace horáckou výšivkou 
v současném umění říjen – prosinec 2019
Lidové hračky ze sbírek mileny Kovaříkové 
ze Svratky 20. 6. – 8. 9. 2019

nové Strašecí
Muzeum nové Strašecí
Ludmila Zusková: Žiju v první republice 27. 6. – 31. 8. 2019

nový bor
Sklářské muzeum nový bor
Řemeslo a umění ve skle 15. 6. – 15. 9. 2019
Jára Šára: Ryté sklo 4. 10. 2019 – 31. 1. 2020

nový Jičín
Muzeum novojičínska
Antonín Kroča: malíř života a duše 26. 4. – 22. 9. 2019

Opava
Slezské zemské muzeum
Knihy džunglí 5. 12. 2018 – 1. 9. 2019
ZdAŘ BŮH! Rub a líc hornického 
povolání 28. 3. – 1. 9. 2019
Kočovní loutkáři 29. 5. 2019 – 5. 1. 2020
mýtus lesa: Arnošt Hrabal 31. 5. – 29. 9. 2019
od semínka k plátnu 14. 6. 2019 – 5. 1. 2020
Müllerův dům
mýtus lesa: Arnošt Hrabal 31. 5. – 29. 9. 2019
Památník Petra bezruče
Fantaskní realismus v ilustracích 
Lumíra Čmerdy 16. 5. – 25. 8. 2019

Orlová-lutyně
výstavní síň Muzea těšínska
Rozmanitosti Čech, moravy a Slezska 
podle Bohuslava Balbína 18. 7. – 31. 12. 2019

Pardubice
východočeská galerie v Pardubicích
doba plastová 26. 6. – 6. 10. 2019
východočeské muzeum v Pardubicích
Světy v kameni 3. 5. 2019 – 26. 4. 2020

Pavlov
archeopark Pavlov
Tam, kde tekla řeka 20. 7. – 13. 10. 2019

Pelhřimov
Muzeum vysočiny Pelhřimov
výstava vinných etiket ze sbírky 
Rudolfa Fojtíka 21. 8. – 29. 9. 2019
Půl století od vyhlášení městské památkové 
rezervace Pelhřimov 8. 10. – 10. 11. 2019

Petřvald u karviné
technické muzeum
obrázky z dějin Petřvaldu 7. 3. – 31. 8. 2019

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Josef Řeřicha: můj domov 7. 8. – 22. 9. 2019
Klášter dominikánů v Písku: K výročí 
jeho zániku 20. srpna 1419 15. 8. – 29. 9. 2019
Písek 1619–1620: Trojí dobytí 
města a počátek třicetileté války 
na Písecku 27. 8. – 24. 11. 2019
miroslav Petřík: Suchá jehla / obrazy 26. 9. – 20. 10. 2019
Klasická a digitální fotokoláž 4. 10. – 31. 10. 2019
Skauting a tramping v Písku: 
Stoletá historie 23. 10. – 24. 11. 2019

Plasy
centrum stavitelského dědictví Plasy
Nová stálá expozice: Statika hrou od 28. 6. 2019
Tunel ejpovice: modernizace 
trati Rokycany – Plzeň 3. 4. – 31. 10. 2019
Filmaři Hanzelka a Zikmund 3. 4. – 31. 10. 2019
vodní koridor dunaj – odra – Labe 3. 4. – 31. 10. 2019
Česká cena za architekturu 2019 28. 6. – 9. 9. 2019

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Masné krámy
Kubišta – Filla: Plzeňská disputace 7. 6. – 29. 9. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

výstavní síň „13“
Jiří Slíva: Kresbou ke smyslu 26. 6. – 25. 8. 2019
Západočeské muzeum v Plzni
Jan Koula: vlastimil a novorenesančník / 
/ 100 let od úmrtí 2. 3. – 8. 9. 2019
Listopad 1989 v Plzni 17. 10. 2019 – 12. 1. 2020
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Církev a pivo 31. 5. – 25. 8. 2019
drobná sakrální architektura 
v Plzni a okolí 2. 7. – 3. 11. 2019
Jiří Špinka / Ludmila Kristová: 
Autorská výstava 6. 9. – 1. 12. 2019
Muzeum loutek Plzeň
Hybohledy Pavla macka: 
25 skříněk – 25 příběhů 3. 5. – 31. 10. 2019
národopisné muzeum Plzeňska
Inspirace modrotiskem 14. 6. – 25. 8. 2019
Křehká krása motýlů 2. 8. – 3. 11. 2019
vojtěch Hurta: výběr z děl 
malířských i sochařských 9. 8. – 28. 10. 2019
Sametová revoluce v paličkované 
krajce 13. 9. 2019 – 23. 2. 2020

Police nad Metují
klášter Police nad Metují
olga Alia Krušlišová / Jana Pavlišová  24. 8. – 30. 9. 2019
mořkovská: Aliance

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
Lichožroutka Galina miklínová 27. 4. – 1. 9. 2019
Fenomén IGRÁČeK 11. 5. – 25. 8. 2019

Polná
Městské muzeum Polná
Svět mechanické hudby 22. 6. – 1. 9. 2019
výstava Fotoklubu Polná 6. 9. – 29. 9. 2019
marcela makovská: Kresby a ilustrace 5. 10. – 31. 10. 2019

Prace u brna
Památník Mohyla míru
Josef Fanta: Český architekt na prahu 
nové doby 30. 5. – 3. 12. 2019

Praha
chvalský zámek
Umění loutky 20. 4. – 25. 8. 2019
Chaloupka na vršku: Pohádkový svět 
Šárky váchové 31. 8. – 24. 11. 2019
Museum kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
meda: Ambasadorka umění 24. 6. – 30. 9. 2019
Helmut Newton in dialogue 29. 6. – 28. 10. 2019
Portheimka – Museum skla
Nová stálá expozice: Sklo jako umění od 28. 6. 2018
Caution: Contents hot! / Sklo v netradičních 
souvislostech 22. 6. – 3. 11. 2019
Muzeum hlavního města Prahy
Chudá Praha (1781–1948): 
Lidé – místa – Instituce 17. 4. – 25. 8. 2019
ePoS 257: dýmová hora 17. 4. – 30. 12. 2019
50 let se Čtyřlístkem 8. 5. – 22. 9. 2019
Holby a holbičky: Lisované sklo Inwald 29. 7. – 4. 11. 2019
Praha 1989: Cesta ke svobodě 25. 9. – 29. 12. 2019

Listopad 1989 v pražských ulicích 25. 9. 2019 – 26. 4. 2020
objektivem fotografa 
Jovana dezorta 22. 10. 2019 – 26. 4. 2020
Dům u Zlatého prstenu
Pro kamna ke Špačkovi: Kachle a kamnářství 
v renesanční Praze 15. 5. 2019 – 29. 3. 2020
Praha 1606 22. 5. 2019 – 29. 3. 2020
Studijní a dokumentační centrum norbertov
B. Rothmayerová Horneková / A. masaryková: Svěřenkyně 
a mentor (1926–1939) 1. 11. 2018 – 29. 9. 2019
Zámecký areál Ctěnice
Nashle na skle: Současná tvorba studentů a pedagogů 
sklářské školy v Novém Boru 24. 3. – 13. 10. 2019
Muzeum Policie Čr
Nová stálá expozice: Letecká služba Policie ČR / 
/ Napříč časem od 8. 6. 2019
Sto let dopravní služby září 2019
Sto let bezpečnostních sborů aneb 
od četnictva k policii 18. 4. 2018 – 31. 8. 2019
Knoflíková krása aneb 250 let historie výroby 
uniformových knoflíků 23. 2. – 31. 8. 2019
Policejní pyrotechnici včera a dnes aneb 
Jdeme tam, odkud ostatní utíkají 4. 6. – 31. 12. 2019
Nejsme sami 14. 6. – 31. 8. 2019
dagmar vyhnálková / Jaroslav Tichý / Robert Kiss: 
Fotografie 18. 9. – 17. 11. 2019
národní galerie v Praze
Palác kinských
Francouzský impresionismus: mistrovská díla 
ze sbírek ordrupgaard 29. 6. – 13. 10. 2019
václav Hollar a umění kresby 4. 10. 2019 – 5. 1. 2020
Salmovský palác
Salm modern #1: možnosti 
dialogu 2. 12. 2018 – 1. 12. 2019
Šternberský palác
Sasko – Čechy: Jak blízko, tak daleko 24. 5. – 15. 9. 2019
veletržní palác
Nová stálá expozice: 1796–1917: 
Umění nejdelšího století od13. 11. 2019
400 ASA: Fotografie 1. 3. – 8. 9. 2019
Alberto Giacometti 18. 7. – 1. 12. 2019
Cyklus současné malby: Josef Bolf 30. 8. 2019 – 5. 1. 2020
milan Grygar 20. 9. 2019 – 5. 1. 2020
národní kulturní památka vyšehrad
Galerie vyšehrad
Petr Gruber: odraz stanoviště 25. 7. – 1. 9. 2019
národní pedagogické muzeum a knihovna 
J. a. komenského
Historické portréty J. A. Komenského 
a jeho současníků 18. 5. – 1. 12. 2019
národní technické muzeum
made in Czechoslovakia aneb 
Průmysl, který dobyl svět 19. 10. 2018 – 29. 9. 2019
Století se značkou Aero 22. 3. – 17. 11. 2019
Kamil Hilbert, architekt (1869–1933) 19. 4. – 15. 9. 2019
47. ročník mezinárodní dětské výtvarné 
výstavy Lidice 2018 29. 5. – 24. 11. 2019
diktatura v technice 9. 10. 2019 – 29. 3. 2020



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

národní zemědělské muzeum Praha
dělat les 19. 9. 2017 – 30. 9. 2019
Lesníkův rok 29. 6. 2018 – 29. 12. 2019
Starokladrubský kůň: 440 let historie dvorního 
hřebčína Kladruby nad Labem 18. 6. – 31. 8. 2019
Czech Nature Photo 2. 7. – 31. 12. 2019
vorařství a šífařství ve fotografii 3. 7. – 1. 9. 2019
Jindřich Štreit a cykly 20. 9. 2019 – 30. 6. 2020
novoměstská radnice
Sculpture Line 2019 6. 6. – 30. 9. 2019
Generace S. v. U. mánes 27. 6. – 30. 8. 2019
Karel Benetka: obrazy 
a kreslený humor 3. 9. – 15. 9. 2019
Stanislav Libenský Award 2019 4. 9. – 15. 9. 2019
Pedro: odkazy 5. 9. – 15. 9. 2019
Tajemné světy Jaromíra Šofra 18. 9. – 17. 11. 2019
Jan Samec: Nejen malba 2. 10. – 3. 11. 2019
Obecní dům
Nezlomní: od Franze Kafky 
po sametovou revoluci 11. 7. – 6. 10. 2019
Amnézie 15. 10. 2019 – 15. 1. 2020
Památník národního písemnictví
Letohrádek Hvězda
Z rodinného alba: Příběhy česko-slovenského 
kulturního sbližování 13. 6. – 8. 9. 2019
Poštovní muzeum
Čtyřlístek a jeho přátelé 19. 7. – 20. 10. 2019
uměleckoprůmyslové museum v Praze
Zika a Lída Ascher: Šílený hedvábník 15. 2. – 15. 9. 2019
Plejády skla 1946–2019 4. 4. 2019 – 31. 12. 2020
odvaha a risk: Století designu v UPm 28. 5. – 20. 10. 2019
elias Palme 7. 6. – 29. 9. 2019
Navracení identity 20. 6. – 22. 9. 2019
Dům u Černé Matky Boží
Jan Blažej Santini Aichel: Geometrie 
posvátného prostoru 8. 3. – 15. 9. 2019
Židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmanna
Jaroslav Róna: Kresby odjinud 7. 3. – 6. 10. 2019

Prachatice
Prachatické muzeum
Třicetiletá válka a polní opevnění 7. 6. – 1. 9. 2019
Svět kostiček 10. 9. – 29. 12. 2019

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Fotbal, to je hra 7. 6. – 28. 9. 2019

Prostřední lhota u nového knína
hornické muzeum Příbram
Muzeum křížovnický špýchar
U mistra cukráře 4. 5. – 27. 10. 2019

Protivín
Památník města Protivína
Svatopluk Klimeš: obrazy 13. 7. – 27. 10. 2019

Předklášteří
Podhorácké muzeum
Cesty do pravěku aneb ve stopách 
Zdeňka Buriana 8. 4. – 10. 11. 2019
Co všechno je muzeum… 19. 5. – 20. 10. 2019

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
Šejdíři a šizuňkové: Střípky 
z historie falšování  12. 4. – 27. 10. 2019
Přerov včera a dnes 17. 5. – 6. 10. 2019
Hodiny ze Schwarzwaldu 19. 9. 2019 – 26. 1. 2020
oRniS – ornitologická stanice
moje oblíbená rostlina 1. 4. – 31. 10. 2019
dravci, sokoli a sovy 1. 4. – 31. 10. 2019

Přerov nad labem
Polabské národopisné muzeum
Slavnosti a oslavy na polabském venkově 
ve 20. století 23. 3. – 31. 10. 2019
Řemesla našich předků 5. 4. – 1. 9. 2019

Přeštice
Dům historie Přešticka
Pojďme si zas hrát 5. 7. – 1. 9. 2019
Gramofon: vynález, který změnil svět 5. 7. – 1. 9. 2019
Svět trpaslíka 14. 9. – 17. 11. 2019

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Sto let našeho letectva 13. 6. – 28. 9. 2019
Historické plakáty 27. 6. – 28. 9. 2019

Příbram
Galerie Františka Drtikola Příbram
Ivan Bukovský: obrazy 19. 7. – 25. 8. 2019
emila medková: Fotografie 6. 9. – 20. 10. 2019
hornické muzeum Příbram
doprovodné rudy v příbramském 
uranovém revíru 1. 2. – 31. 12. 2019
Krásy březohorského podzemí 9. 8. – 31. 10. 2019
90 let motocyklů Jawa 3. 5. – 31. 10. 2019
Svatohorské poutní muzeum
40. výročí požáru Svaté Hory 27. 4. 2018 – 31. 12. 2019
T. G. m. to nikdy nebude mít lehké 1. 5. – 31. 12. 2019
Střední Čechy během stavovského povstání 
a české války (1618–1621) 22. 7. – 30. 8. 2019

rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Knihovny benediktinských klášterů 
Broumov a Rajhrad 10. 4. – 27. 10. 2019
Skácelové: Ke kořenům 17. 4. – 27. 10. 2019
Kašpárkův svět pohádek 10. 5. – 13. 10. 2019
od rydla k počítači: exlibris ze sbírky manželů 
Petra a Heleny Haimannových 15. 5. – 8. 9. 2019
Pálavo nádherná 20. 9. 2019 – 26. 1. 2020

rakovník
Muzeum t. G. M. rakovník
Žena a její svět v době první republiky 8. 5. – 8. 9. 2019
Květuše Adámková / Barbie: od královny ze Sáby 
k Blance matragi 28. 6. – 15. 9. 2019
Galerie Samson – Cafeé
Na chvíli šťastní: Židovské příběhy 
jednoho století 26. 6. – 27. 9. 2019
rabasova galerie rakovník
Jana Budíková / Šárka Radová / Helena Samohelová: 
Jedna dvě tři 14. 6. – 25. 8. 2019
Zdeněk Kříž: ohlédnutí 29. 8. – 17. 11. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

nová síň pod vysokou bránou
Jaroslav Urbánek 1981–2019 11. 7. – 1. 9. 2019
výstava Středočeského sdružení výtvarníků 
Unie výtvarných umělců 8. 9. – 20. 10. 2019
výstavní síň na radnici
Petr Holeček / dalibor Blažek: 
Revize času 27. 6. – 1. 9. 2019
Anna Fuchsová 5. 9. – 6. 10. 2019

rokycany
Muzeum Dr. bohuslava horáka v rokycanech
Historické kostýmy červen – září 2019
Netopýři tajemní a zranitelní 19. 7. – 1. 9. 2019
Pavel Niebauer: Průřez tvorbou říjen – prosinec 2019
Lidová architektura Plzeňského kraje 21. 6. – 29. 9. 2019

roudnice nad labem
Galerie moderního umění v roudnici nad labem
UB 12: Z našich sbírek 26. 7. – 20. 10. 2019
Ludvík Kuba (1863–1956) 26. 7. – 27. 10. 2019

roztoky
Středočeské muzeum v roztokách u Prahy
obrazy Roztok v muzejní kavárně 2. 2. – 29. 9. 2019
Fenomén Felkl: Proslulá továrna 
na výrobu glóbů 8. 3. – 8. 9. 2019
Zachuchleno 26. 4. 2019 – 26. 1. 2020
Josef Bohuslav Foerster 5. 4. – 3. 11. 2019

rožmitál pod třemšínem
Podbrdské muzeum
Jak se rodí večerníčky 7. 6. – 29. 9. 2019
Jan Honza Nováček 4. 10. – 3. 11. 2019

rožnov pod radhoštěm
valašské muzeum v přírodě
Ludmila vašková: Sbírání v zahradě 4. 7. 2019 – 31. 5. 2020

rychnov nad kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor
orlická galerie
Zašitá krása v krajce 26. 4. – 15. 9. 2019
Prostřeno! 26. 4. – 27. 10. 2019
Přívětivé rostliny 
Josefa Holuba (1870–1957) 26. 4. – 15. 9. 2019
Robin Kaloč: výběr z malířských 
a grafických cyklů 22. 6. – 15. 9. 2019
města, obce a památná místa našeho kraje 
na kresbách Jana venuta 22. 6. – 27. 10. 2019
orlický salon ´19: osobní výběr 20. 9. – 27. 10. 2019
Pařížské roky věry Jičínské 20. 9. – 27. 10. 2019
Dům zahrádkářů, Poláčkovo náměstí 84

výstava kaktusů a sukulentů 14. 9. – 17. 9. 2019
rýmařov

Městské muzeum rýmařov
Kurt Gebauer: vznášené vodou 4. 8. – 28. 8. 2019
80. výročí vypuknutí 2. světové války 8. 8. – 25. 9. 2019
Jiří myszak: Reminiscence 31. 8. – 25. 9. 2019
Skupina Brno: obrazy, sochy, 
fotografie 28. 9. – 27. 10. 2019
Nové přírůstky do sbírek za rok 2019 28. 9. – 27. 10. 2019

rymice u holešova
Soubor lidových staveb
Čtyři roční období v životě rymické školy 17. 5. – 29. 9. 2019

Říčany
Muzeum Říčany
Léto pod hvězdami 15. 7. – 6. 10. 2019
osmdesátky 26. 10. 2019 – 2. 2. 2020

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Sedlčanští modeláři 22. 6. – 15. 9. 2019
Sedlčany: město výročí 19. 9. – 24. 11. 2019

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
Tono Stano: Go North 7. 6. – 15. 9. 2019
obrazy Kooperativy 28. 6. – 15. 9. 2019
Sedm perel astronomie 4. 7. – 29. 9. 2019
václav Žatečka: obrazy / 
/ František Pavlů: Plastiky 20. 9. – 27. 11. 2019
Turistika na Semilsku: 
110 let Riegrovy stezky 
a Klubu českých turistů 21. 9. – 31. 12. 2019
Sametová revoluce v Semilech 27. 9. – 31. 12. 2019
Za sladkou chutí medu: 
100 let od založení 
včelařského spolku v Semilech 12. 10. – 27. 11. 2019

Skuteč
Městské muzeum Skuteč
Architektura ve službách první republiky 11. 6. – 1. 9. 2019
Sbírkový pel-mel aneb 730 let města 12. 6. – 1. 9. 2019
Století sportu a fotbalu ve Skutči 17. 9. – 17. 11. 2019

Slavkov u brna
Zámek Slavkov – austerlitz
Nová stálá expozice: Austerlitz: Malé město 
velkých dějin od 21. 3. 2019
Nerosty a zkameněliny 10. 5. – 31. 8. 2019
Ten druhý život 11. 7. – 31. 8. 2019
Fatra 11. 7. – 26. 9. 2019
Porcelán 12. 9. – 24. 11. 2019
Stopa: vyřeš zločin! 3. 10. – 14. 11. 2019

Soběslav
blatské muzeum v Soběslavi a veselí nad lužnicí
Nová stálá expozice: 
Otakar Ostrčil a Soběslav od 21. 6. 2019
Houby na hrázích jihočeských rybníků 15. 6. – 29. 9. 2019
milča eremiášová: Řeč krajky 15. 8. – 29. 9. 2019
Soběslav 1989: 30 let od sametové 
revoluce 24. 10. – 24. 11. 2019

Sokolov
Muzeum Sokolov
740 let města Sokolov 17. 7. – 3. 11. 2019

Stará huť
Památník karla Čapka ve Staré huti u Dobříše
Jindřich Ulrich na návštěvě 20. 7. – 16. 9. 2019

Staré Město
Památník velké Moravy
vampyrismus 18. 3. 2011 – 31. 12. 2019

Stěbořice
arboretum nový Dvůr
Příběhy z herbáře 1. 4. – 31. 12. 2019
Náš les 1. 4. – 31. 12. 2019
Balkonové rostliny 17. 6. – 31. 8. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Tipy na výlety po okolí Strakonic 18. 6. – 15. 9. 2019
Klára Jánská: Keramika, obrazy 7. 8. – 31. 8. 2019

Strážnice
Městské muzeum Strážnice
Svět kostiček II. 2. 6. – 25. 9. 2019
od vítězného února po sametový listopad: 
Střípky všedního života 
v ČSR mezi lety 1948–1989 6. 10. 2019 – 10. 1. 2020 
Napijme sa, ale z čeho? 7. 4. – 31. 10. 2019
Synagoga Strážnice
místa utrpení, smrti a hrdinství červen – září 2019

šlapanice
Muzeum ve šlapanicích
Holubí pošta 31. 5. – 8. 9. 2019
Hračka v dřevě ukrytá 31. 5. – 8. 9. 2019
Rostliny a lidé: od koření 
po pneumatiku 18. 10. 2019 – 26. 1. 2020
dráteníci: Nomádi evropy 18. 10. 2019 – 26. 1. 2020

šumperk
vlastivědné muzeum v šumperku
velká prázdninová herna 17. 5. – 1. 9. 2019
Starý Šumperk 14. 6. – 5. 9. 2019
Nakrájíme, zamícháme, rozšleháme… 
aneb Pomocníci v kuchyni 28. 6. – 11. 9. 2019
diether F. domes: odsunutý rodák 19. 7. – 8. 9. 2019
Absolventi 2019 22. 6. – 8. 9. 2019

tábor
husitské muzeum v táboře
Galerie ambit
Karel valter (1909–2006) 23. 6. – 29. 8. 2019
Aleš Slavík 70 6. 9. – 28. 10. 2019
Nejkrásnější kniha roku 2018 13. 9. – 29. 9. 2019

tachov
Muzeum Českého lesa v tachově
Loutky z domažlic 25. 6. – 1. 9. 2019
Planá očima moderní archeologie 10. 9. – 3. 11. 2019

teplice
regionální muzeum v teplicích
300 let morového sloupu 
v Teplicích (1719–2019) 13. 4. – 3. 11. 2019
Roman Franta: my brouci 17. 5. – 1. 9. 2019
olejomalby regionálních výtvarníků 31. 7. – 25. 8. 2019
dalibor Worm: Pomsta materiálu 16. 6. – 8. 9. 2019

terezín
Památník terezín
Jsem tu bez rodiny 8. 6. – 25. 8. 2019
17. listopad 1939 2. 9. – 1. 12. 2019
Brémy – Terezín: Cesta s nejistým 
koncem 16. 8. – 20. 10. 2019
Fritz Lederer: Život a smrt 
v terezínském ghettu 18. 6. – 1. 9. 2019
František Bányai: Pohlednice 
synagog 12. 9. – 3. 11. 2019

trutnov
Galerie města trutnova
Josef Ullmann: mezi tichem a bouří 27. 6. – 31. 8. 2019

Městský úřad trutnov

Jan mlčoch: danza 13. 6. – 18. 9. 2019
třebíč

Muzeum vysočiny třebíč
m. Hronza: Akvarely / Kresby / Grafiky 12. 7. – 8. 9. 2019
Jan Kafka: Panoptikum svět aneb 
Už je tomu 180 let 19. 9. – 3. 11. 2019
Ladislav Novák (1925–1999) 28. 6. – 6. 10. 2019

třinec
Muzeum třineckých železáren a města třince
Nová stálá expozice: Historické milníky hutě 
a celé oblasti Těšínského Slezska od 2. 4. 2019
od doby kamenné do doby slovanských 
hradišť 24. 9. – 17. 11. 2019
Petr modlitba: obrazy 24. 9. – 17. 11. 2019
Galerie Werk
Historie a proměny WeRKu 3. 4. – 30. 8. 2019

turnov
Muzeum Českého ráje v turnově
Nová stálá expozice: Horolezectví / Z Českého ráje 
na vrcholy světa od 8. 9. 2019
Ze stébel a proutí 14. 6. – 13. 10. 2019
Jaroslav Klápště: odvaha reality 4. 7. – 15. 9. 2019
Keramika Bolesławiec 6. 9. – 13. 10. 2019
Severočeská sbírka 17. 10. – 24. 11. 2019
Staré dopisy, pohledy, kolky a poštovní známky: 90 let 
Klubu filatelistů Turnov 19. 10. 2019 – 10. 11. 2020
Luminiscence: Cesta světla 18. 5. 2018 – 31. 12. 2019

týn nad bečvou
hrad helfštýn
Héfaistovy vavříny 13. 4. – 27. 10. 2019

uherské hradiště
Slovácké muzeum v uherském hradišti
Umění pravěku: Pravěk umění 11. 4. – 22. 9. 2019
Letní filmová škola 25. 7. – 6. 10. 2019
Galerie Slováckého muzea
Břetislav malý 18. 7. – 8. 9. 2019
výstava k Letní filmové škole 18. 7. – 8. 9. 2019
Ladislav Plíhal: dělám něco… 18. 7. – 8. 9. 2019
Návraty vI: výstava absolventů 
SUPŠ 4. 10. 2019 – 5. 1. 2020

uherský brod
Muzeum Jana amose komenského
Predátoři 17. 5. – 8. 9. 2019
Uherský Brod (1019–2019) 14. 10. 2019 – 26. 1. 2020

Ústí nad labem
Muzeum města Ústí nad labem
Klaus Horstmann-Czech: 
dialog s časem 3. 11. 2011 – 31. 12. 2019
Historická filmová technika 8. 3. – 8. 9. 2019
Zdeněk Lyčka: Labe, dunaj, odra 26. 6. – 8. 9. 2019
700x hrad Střekov: Nejromantičtější zřícenina 
v obrazech 9. 8. 2019 – 12. 1. 2020
Středohoří a jiné v obrazech a kresbách 4. 7. – 1. 9. 2019

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Antické tragédie na prknech 
ousteckého divadla 1. 2. – 31. 8. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

Ach, ta naše mládež… 20. 6. – 22. 9. 2019
200 let poštovní schránky 20. 6. – 22. 9. 2019
Cyklus secese: Textil 20. 6. – 22. 9. 2019

valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Barevná inspirace 8. 6. – 30. 9. 2019
výstava dýní, cuket a patizonů 7. 9. – 30. 9. 2019

vamberk
Muzeum krajky vamberk
Stanislava Losová: můj svět z nití 1. 5. – 1. 9. 2019
130 let Krajkářské školy ve vamberku 13. 9. – 31. 12. 2019

velvary
Městské muzeum velvary
Poslanci na Říšské radě ve vídni za velvarský 
volební obvod 13. 7. – 31. 8. 2019

vikýřovice
Muzeum silnic ve vikýřovicích u šumperka
Z historie tzv. Baťovy dálnice 5. 4. – 21. 9. 2019
Z historie drátěných těžních lan 16. 4. – 30. 8. 2019
S hasiči na cestách 15. 6. – 28. 9. 2019
LeGo 7. 10. – 31. 12. 2019
Historické fotografie G. Ulricha 21. 10. – 31. 12. 2019

vinařice u kladna
hornický skanzen Mayrau
věžové vodojemy 12. 5. – 15. 9. 2019
Cihelny a cihlářství na Kladensku 21. 9. 2019 – 31. 3. 2020

vlašim
Muzeum Podblanicka
Svět kostiček LeGo 25. 6. – 25. 8. 2019
Archeologické poklady 5. 9. – 28. 10. 2019

vodňany
Městské muzeum a galerie vodňany
Kleť a Blanský les na obrazech 
jihočeských malířů 8. 7. – 29. 9. 2019
Colin Rose: Papírové modely 9. 7. – 1. 9. 2019
infocentrum vodňany
Květoslava Pavlovská: Svět zaklínače 5. 7. – 29. 9. 2019
Z. F. Plachta: Podruhé NA I vNĚ 10. 7. – 29. 9. 2019

vojna u Příbrami-lešetice
Památník vojna u Příbrami
Poslední bitva 2. světové války v evropě u Slivice 
na Příbramsku 2. 1. 2018 – 27. 12. 2019
významné osobnosti 1., 2. 
a 3. odboje 2. 1. 2018 – 27. 12. 2019
Skautská lilie za ostnatým drátem 2. 1. 2018 – 27. 12. 2019
Kresby z vězení 2. 1. 2018 – 27. 12. 2019
Ani gram uranu okupantům 2. 1. 2018 – 27. 12. 2019

volyně
Městské muzeum ve volyni
Peter demek: Lucerny smrti 4. 11. 2018 – 2. 11. 2019
Silou lví, vzletem sokolím: 
150 let volyňského Sokola 11. 5. – 29. 9. 2019
Kohout na talíři 20. 6. – 5. 10. 2019
J. v. Novotný: od Radomyšle až k volyni 28. 6. – 8. 9. 2019

vraclav
barokní areál vraclav
Barokní architektura aneb Střípky 
řemeslného umění 5. 5. – 29. 9. 2019

vrchlabí
krkonošské muzeum
Nová stálá expozice: Proměny Vrchlabí od října 2019
Fotografie Krkonoš: Autoři z polského 
Boleslawce září – listopad 2019
Proměny Kostelního náměstí: 
Plány, grafiky 3. 6. – září 2019
dětský svět 13. 5. – 31. 8. 2019

vsetín
Muzeum regionu valašsko
valašská strašidla 17. 5. – 31. 8. 2019
Na skok do pravěku 2. 7. – 3. 11. 2019
Konopí 5. 7. – 10. 11. 2019
vsetínský hokej 14. 9. – 24. 11. 2019

vysoké Mýto
regionální muzeum ve vysokém Mýtě
otmarovo oko od 5. 9. 2019
Českomoravské pomezí na cestách aneb 
Když ještě nebyly kreditky 23. 6. – 1. 9. 2019
Hračky 1850–1950: dětský svět 
zapomenutých her 2. 7. – 4. 10. 2019
vysoké mýto v období socializmu 6. 10. – 17. 11. 2019
100 let skautingu ve vysokém mýtě 13. 10. – 17. 11. 2019
Muzeum českého karosářství
Historie karosářské firmy Brožík Plzeň 4. 3. – 31. 12. 2019

vysoké nad Jizerou
vlastivědné muzeum pro vysoké nad Jizerou a okolí
50 let divadelní přehlídky 4. 8. 2019 – 31. 10. 2020

vyškov
Muzeum vyškovska
Zámek ve vyškově 23. 11. 2018 – 31. 12. 2019
Život aristokratických dětí 4. 7. – 1. 9. 2019
Největší záhady a tajemství světa 1. 8. – 6. 10. 2019
václav Havel: Politika a svědomí 6. 9. – 24. 9. 2019
Stolečku, prostři se! Způsoby stolování 14. 9. – 27. 10. 2019

Zábřeh
Muzeum Zábřeh
velká dopravní herna 28. 6. – 4. 9. 2019
Skotačící svět Zdeňka malce 17. 7. – 8. 9. 2019

Zbiroh
Městské muzeum Zbiroh
miroslav Horníček: Koláže 4. 7. – 1. 9. 2019

Zlín
krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Trienále Prostor Zlín 2019: 
Alternativy destrukce 29. 5. – 8. 9. 2019
eugen Brikcius: Hodiny slunce a měsíce 19. 6. – 25. 8. 2019
Střední uměleckoprůmyslová škola 
v Uherském Hradišti 18. 9. – 24. 11. 2019
malíř vladimír vašíček 25. 9. – 24. 11. 2019
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Jsou hrdí, tuze vznešení 
a přenádherně odění 24. 5. – 22. 9. 2019
mák 17. 7. – 6. 10. 2019
Byl průmyslovým srdcem města: 
Svit 70 13. 9. – 14. 11. 2019
Czech made Western 4. 10. 2019 – 22. 1. 2020
Jeskynní zvířena 18. 10. 2019 – 22. 1. 2020



42 Věstník AMG 4 /2019

věstník asociace muzeí a galerií ČR, z. s., 4/2019
toto číslo vychází 19. srpna 2019. náklad 1 000 ks. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno Mk čr, reg. č. 8331, Issn 1213-2152 (print), Issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
uzávěrka příštího čísla: 10. září 2019
téma věstníku aMG 5/2019: kurátorství a nové přístupy
kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrky podkladů pro rok 2019 jsou: 30. září, 30. listopadu.
Redakce: Monika benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií čr, z. s., Jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: luděk beneš, Milena burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, hana Garncarzová, Jana hutníková, Anna komárková, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika benčová, Anna komárková
obálka: hasičské cvičení na sedlčanském náměstí na budově staré radnice dne 21. června 1885 (dnes sídlo městského muzea) 
Foto: Archiv Městského muzea sedlčany

k
A

le
n

d
á

r
Iu

M
 V

ýs
tA

V
 

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Nová stálá expozice: Lapidárium od 27. 6. 2019
Pecunia non olet aneb 
Peníze nesmrdí 21. 1. 2019 – 31. 1. 2020
dům plný her 29. 6. – 15. 9. 2019
Co jste ještě neviděli: 
Archeologie 2014–2018 20. 9. – 10. 11. 2019
Dům umění
Nezranitelná armáda značky Baťa 4. 6. – 30. 8. 2019
Simona dunglová: Letem světem 
a barvy s sebou 29. 6. – 25. 8. 2019
Staré Znojmo na skleněných deskách 2. 7. – 6. 10. 2019
monika Baštová: Fotografie 30. 8. – 10. 10. 2019
Fenomén Charlemont 6. 9. – 17. 11. 2019
Živé houby v muzeu 14. 10. – 20. 10. 2019
Znojemský hrad
Procitlé sklo: Tajemství šatovské brusírny 7. 5. – 29. 9. 2019
Znaim / Znojmo 1809 7. 5. – 29. 9. 2019

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Kolo, kolo mlýnský 11. 5. – 31. 8. 2019

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
T. Brorsen a žamberská hvězdárna 28. 4. – 27. 10. 2019

Pes, nejlepší přítel člověka 16. 6. – 1. 9. 2019
90 let filatelie na Žambersku 16. 9. – 27. 10. 2019

Žatec
regionální muzeum k. a. Polánka v Žatci
Když v Žatci hráli Ackermanna aneb 
Tradice Jana ze Žatce 17. 5. – 16. 11. 2019
Přijďte k nám na jedno aneb Z Rakouska 
až do RAJe 11. 7. – 8. 9. 2019
Když jsem šel poprvé do školy… 14. 9. – 10. 11. 2019
křížova vila
Papírové království 9. 8. – 6. 10. 2019
obrazy 17. 10. – 17. 11. 2019
Stará papírna
Smrtí to nekončí aneb Tisíc let spali ve stínu 
Radobýlu 26. 9. – 30. 11. 2019

Žebrák
Muzeum v Žebráku
Nová stálá expozice: 
Z dějin města Žebráka od 4. 4. 2019
Kdo si hraje, nezlobí aneb 
Hračky našich rodičů 5. 4. – 28. 10. 2019

Železná ruda
Muzeum šumavy Sušice
Muzeum Šumavy Železná Ruda
minerály ze Šumavy a Pošumaví 7. 6. – říjen 2019

Muzea a rok 1989: 30 let od sametové revoluce

MuZEa a 20. StoLEtí

V roce 2019 si připomínáme události spojené se sametovou revolucí a změny, které tento převrat před třiceti lety přinesl. 
celoroční kampaň s jednotícím tématem z historie 20. století má za cíl propagovat akce sbírkotvorných institucí v oblasti 
muzejní prezentace formou výstav, expozic, publikací, vzpomínkových slavností, přednášek, seminářů, workshopů, akcí 
typu „living history“ apod.

nenechávejte si své projekty pro sebe! stačí vyplnit elektronický formulář na http://www.muzea20stoleti.cz. 
Webové stránky kampaně jsou v průběhu roku 2019 postupně aktualizovány a rozšiřovány.




